报告期末已审批的对子公司担保额度合计

（B3）
1,186,349

报告期末对子公司实际担保余额合计

（B4）
758,658

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称
担保额度相关

公告披露日期
担保额度 实际发生日期 实际担保金额 担保类型 担保物（如有）

反担保情

况（如有）
担保期

是否履行完

毕

是否为关联

方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 1,186,349 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 1,879

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 1,186,349 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 758,658

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 64.12%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保余额（E）
727,041

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 167,030

上述三项担保金额合计（D+E+F） 894,071

广西柳工机械股份有限公司 2021 年半年度报告

第 68 页，共 184 页

3、委托理财

□适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

4、日常经营重大合同

□适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用  □ 不适用

公司拟通过向广西柳工集团机械有限公司（以下简称“柳工有限”）的全体股东发行股

份，吸收合并柳工有限（以下简称“本次重组”）。本次重组项目申请于 2021 年 6 月 21 日

获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）受理，并于 2021 年 7 月 20 日收

到《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（211506 号）。8 月 20 日，因公司

为本次重组聘请的律师事务所因其为其他公司提供的法律服务而被中国证监会立案调查，目

前尚未最终结案。根据《中国证券监督管理委员会行政许可实施程序规定》第二十二条第一

款第（三）项的有关规定，中国证监会决定中止对本次重组申请的审查。公司与中介机构将

严格按照相关法律以及中国证监会的要求完成恢复审查所需的各项准备工作，并尽快提交恢

复审查申请，公司将根据相关事项进展情况及时履行信息披露义务。详细信息请见本报告“第

六节 重要事项 第十一节、重大关联交易 6、其他关联交易”及相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 √ 不适用

广西柳工机械股份有限公司 2021 年半年度报告

第 69 页，共 184 页

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,258,797  0.90% -4,734,500  -4,734,500  8,524,297  0.58%

1、国家持股 0  0 0  0  0  0.00%

2、国有法人持股 0  0 0  0  0  0.00%

3、其他内资持股 13,121,797  0.89% -4,734,500  -4,734,500  8,387,297  0.57%

其中：境内法人持股 0  0 0  0  0  0.00%

   境内自然人持股 13,121,797  0.89% -4,734,500  -4,734,500  8,387,297  0.57%

4、外资持股 137,000  0 0  0  137,000  0.01%

其中：境外法人持股 0  0 0  0  0  0.00%

   境外自然人持股 137,000  0 0  0  137,000  0.01%

二、无限售条件股份 1,462,662,579  99.10% 4,054,000  4,054,000  1,466,716,579  99.42%

1、人民币普通股 1,462,662,579  99.10% 4,054,000  4,054,000  1,466,716,579  99.42%

2、境内上市的外资股 0  0 0  0  0  0.00%

3、境外上市的外资股 0  0 0  0  0  0.00%

4、其他 0  0 0  0  0  0.00%

三、股份总数 1,475,921,376  100.00% -680,500 -680,500 1,475,240,876  100.00%

股份变动的原因

√ 适用  □ 不适用

1、2020 年 8 月，公司召开第八届董事会第二十七次会议和第八届监事会第二十三次会

议，分别审议通过了《关于回购注销部分 2018 年限制性股票的议案》：同意公司因原激励

对象中 80 人离职及 18 人 2019 年度个人绩效考核为 D，不符合全部解锁要求而对其相应未

解除限售的限制性股票进行回购注销，回购限制性股票共计 68.05 万股，该部分限制性股票

于 2021 年 2 月 25 日完成回购注销。

2、2021 年 3 月，公司召开第八届董事会第三十一次会议和第八届监事会第二十七次会

议，分别审议通过了《关于公司 2018 年限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的

议案》：同意公司根据 2019 年第一次临时股东大会的授权，按照 2018 年限制性股票激励

广西柳工机械股份有限公司 2021 年半年度报告

第 70 页，共 184 页

计划的相关规定办理 2018 年限制性股票首次授予第一个解锁期的解锁事宜。1439 名激励

对象解锁限制性股票 4,054,000 股。该部分限制性股于 2021 年 4 月 13 日进行流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用